

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΠΑΝΤΙΣΤΩΝ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ
Κηρυττάς 52 - Κηρύτταλη
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ - ΑΘΗΝΑ

Αθήνα 8 Ιανουαρίου 1980
Αγαπητοί συγχωριανοί,

Με μεγάλη χαρά σας αναγγέλλουμε ότι η "Αδελφότητα μας διοργανώνει Συνέλευση με Χοροεπερίδω την Κυριακή της "Αποκριάς, 17 Φεβρουαρίου 1980, στο χορευτικό κέντρο "ΝΕΤΕΛΗ ΠΑΠΠΑΣ" οδός Παραοίου 2 και "Αρχονών 103 (Στάση "Αγίου Παυλου").

Στην χοροεπερίδω αυτή που θα αρχίσει στις 6 το απόγευμα, θα παίζε το ημερωτικό συγκρότημα των Γιούργου Κούρτη και "Ελπίδας Μπραχνοπούλου.

Έχουν προσκληθεί να μόνιμοι οι Βουλευτές και Πολιτικές του Νομού μας, ο Πρόεδρος της Κοινότητας και το Διοικητικό Συμβούλιο και άλλοι.

Είναι μεγάλη ανάγκη να βοηθήσουμε όλοι μας για την επιτυχία της με την προσωπική συμμετοχή μας αλλά και με την προσ-

κληση και φίλων μας. Σας πληροφορούμε ακόμη πως θα διοργανώσουμε λαχειοφόρο αγορά με άλλα και πλούσια δώρα.

Το έσοδο της Χοροεπερίδω θα χρησιμοποιηθούν για να γίνουν διάφορα έργα στην γενέτειρά μας.

Το μενού θα περιλαμβάνει αρκετικό ποικιλίας, σαλάτα εποχής, τυρί, μοσχάρι ψητό φρέσκο και φρούτο.

Το κόστος συμμετοχής για κ. ε. άτομο θα είναι 500 δρχ.

Επιστήρια μπορείτε να προμηθευτείτε από τα μέλη του Δ.σ.σ.

Κηρύτταλη Συμβούλιο, κ. ΕΛ. ΤΖΑΜΟ Τηλ. 8226461, κ. Δ. ΖΟΥΜΑ Τηλ. 2627334, κ. Ι. ΖΩΝΙΑ Τηλ. 2750448, κ. Ι. ΣΟΥΦΛΑ Τηλ. 5014770, κ. Χ. ΤΑΣΣΗ Τηλ. 2792088, κ. Γ. ΡΟΥΜΠΗ Τηλ. 6446661 και Γ. ΤΣΙΤΣΗ Τηλ. 5716274.

Ελπίζουμε στην πρόθυμη συμπαράστασή σας και συμμετοχή σας.

Καλή Χρονιά και καλή αντάμωσή!

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΤΤΟΣ

ΟΔΟΝΤΟΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΣΚΕΛΕΤΩΝ
και ΟΡΘΟΔΟΝΤΙΚΗΣ
Χαλκοκοντύλη 24 - 26 Τηλ. 5230152 ΑΘΗΝΑ Τ.Τ. 102
Απαλλαγείτε από το σπασμό των άγκιστρων με την
άνωτερη ποιότητα κράματος REMANIUM G

ΕΠΙΠΛΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ
ΤΟΥΡΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ — ΑΝ. ΒΑΡΔΑΚΑ
Αφροδίτης 46 - Α. ΔΑΦΝΗ - Τηλ. 9731497 - ΑΘΗΝΑΙ
— θα βρείτε σε μας τέλεια και στερεά έπιπλα —
— Άριστη ποιότητας.

ARMSTRONG O.E.
ΒΙΟΤ(ΝΙΑ) ΗΛΕΚΤΡ(ΣΕΩΝ) - ΜΕΤΑΧΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ
και ΒΙΟΜ(Η)ΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ BLACK και DECKER
ΒΑΣ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ — ΣΠ. ΤΖΕΚΟΣ
Κων/πόλεως 6 - Πετρούπολη ΤΗΛ. 5014.294

'Αλίκη Ν. Μάνου

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ

ΦΙΛΙΑΤΕΣ — ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Τηλ. 22 610 — 22276

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΕΠΑΡΧΙΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ
Αριθ. Πρωτ. 23
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΜΥΣΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΠΡΑΞΙΑΣ

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Γαρδικίου Φιλιάτων Θεσπρωτίας
Διακηρύττει ότι :

Εκτίθεται σε μυστική δημοπρασία και με ενσφραγιστες προσηφές χωρίς όριο εκπλήσεως η ανάθεση εργαλίου ανεγέρσεως Κοινοτικού Καταστήματος προϋπολογισμού δαπάνης (5.000.000) δραχμών και με υπάρχουσα πίστωση (500.000) δραχμών.

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο Γραφείο της Κοινότητας την 15η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 1980, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11 — 12 π.μ. ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής.

Δικαιούχοι εργαλίου Α' τάξεως και άνω ως και εμπειροτέχνες οποια κατασκευασαν παρόμοια οικοδομικά έργα.

Προβλεπεί ολοκληρωτικές ανεγέρσεως και παραδόσεως έργου ελπίδας και έγγυση συμμετοχής 50% ήτοι 27.500 δ. χιλίων.

Περισσότερες πληροφορίες στα γραφεία της Κοινότητας και της Τ.Υ.Δ.Κ. Θεσπρωτίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Γαρκίτι 23 Ιανουαρίου 1980

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΣΙΜΠΟΥΚΗΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ

Σελίδα 2

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ :
ΜΙΑ ΕΝΤΟΝΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΠΟΥ
ΕΛΛΕΙΨΕ ΑΠ ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ
ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

● Από την 1η σελίδα

1. Να δώσω μια εντονότερη παρουσία του αθηναϊκού παρομοίου "Ημερ. τραγουδιού στην καρδιά της Αθήνας μία και δεν γίνονταν κάτι τέτοιο (και δεν γίνεται ακόμη) από τα μαζικά μέσα ενημέρωσης.

2. Να βοηθήσει, όπως προαναφέραμε, με τον τρόπο αυτό στο να μη λησμονήσουμε ότι τόσο οι μεγάλοι όσοι αλλά κύριοι οι νέοι τον ημερολογίου της λαϊκής μας παράδοσης μέσα από τον οποίο φροντίζονται τα βιώματα και γενικότερα η ιστορία της φυλής μας πατρίδας "Ημερ.

3). Να κάμει πλατύτερα γνωστά τα πάντα τραγουδιού της πλούσιας διαδοχής του.

4). Και υποστηρίξει, να μάς φέρει οι νεοεισέλευτοι με τα παρατηρήματα χωρία με τα θυμίζει στους ηλικιωμένους μέσα από τις μελωδίες και τους στίχους των τραγουδιών τα μέρη όπου πέρασαν τα παιδικά τους χρόνια που όσο ακλήριβα και αν τα έκανε η ανάμνηση στη σκέψη τους έχουν μείνει στην καλύτερη της ζωής τους και στους νέους να δείξει ότι έχουμε δικιά μας μουσική παράδοση που σημαντική από αυτή που μας διχοθετούν οι έμποροι.

Περαιτέρω να πούμε ότι ο σταθμός δεν είχε κανένα κερδοσκοπικό σκοπό από διαφήμισεις, ή οτιδήποτε άλλο, όπως γίνεται με παρόμοιους του είδους, ούτε έμοιαζε μ' αυτούς που ακούμε καθημερινά γιατί ο Χ. Σταμούλης είναι ένας ήλικας με και σοβαρός άνθρωπος που έτσι έκανε το έκανε απόλυτα στικά και μόνο από αγάπη για το "Ημερ. τραγουδιού. Ή έκομποι που γίνονταν με συνέπεια και θε Κυριακή από τις έννεα το πρωί! μέχρι τις δώδεκα χωρίς παρεμβάσεις του εκπαιδευτή διότι μέσα παρά μόνο λίγα έννημρωτικά λόγια στην αρχή και στο τέλος της.

Αξίζει τον κόπο να ξέρουμε τι απήχηση είχε αυτή η έννοια του Χρ. Σταμούλη στους "Ημερ. της Αθήνας και γενικά στους φίλους του δημοτικού τραγουδιού διότι του λόγου στον ίδιο να να μας πει : «Η αντίδραση που κόσμου για την "Ημερ. Ραδιοφωνία" ήταν από την πρώτη κιόλας στιγμή συγκινητική.

Παρ' όλο που έκανα έκτακτο σταθμό μου κάλυπτε όλο το λεκανοπέδιο της Αττικής και μερικές φορές ακουγόταν έξω από αυτό. (Εκατοντάδες τηλεφωνήματα έφταναν από όλες τις μεριές της Αθήνας για να πουν έστω και ένα απλό μπράβο στη ραδιοφωνία που τους χάρισε ένα τόσο υπαίτιο πρόγραμμα επί τριών ωρών. Για να πάρει μια έκδοση του τι γίνονταν θα σάς αναφέρει ένα περιστατικό που έγινε κατά την διάρκεια μιας εκπομπής. Μία Κυριακή στά μέσα περίπου του προγράμματος μου τηλεφώνησε κάποιος κ.δ. ο οποίος από τον Εισαγγελέα μου ζήτησε τη διεύθυνση μου για να έρθει να με πάρει

και να με πάει στο νοσοκομείο. Ήρθε με πήρε και όταν πήγαμε βρήκα μπροστά σ' ένα ανέλπιστο θέαμα. Μέσα σ' ένα θαλάμο οι ασθενείς είχαν κάνει τρεις δίπλες χορό και γίνονταν με τα τραγουδιού του σταθμού που έπαιζε ταυτόχρονα.

Εκτός από αυτό άνθρωποι από το Ξηρόμερο, το "Αγρινίο" τη Θήβα κλπ μου τηλεφωνούσαν και μου έλεγαν ότι γίνονταν με τη ραδιοφωνία.

Επίσης συγγενείς μετανάστων έπαιζαν στον τηλεφωνικό τους δικούς του στη Γερμανία και τους συνίδαν με το σταθμό για να ακούσουν ένα "Ημερ. τραγουδιού. Παράλληλα άνθρωποι, λόγους του δημοτικού τραγουδιού, επικοινωνούσαν μαζί μου από όλες τις κρατικές υπηρεσίες για να εκφράσουν τα συγχρητημένα τους. Ακόμη και από την Ε.Ρ.Τ. με άκουσαν και θαύμαζαν την πλούσια συλλογή μου.

Και χίλις δυο άλλες εκδόσεις συμπαράστασης που δεν μπορούμε λόγω χώρου να τις αναφέρουμε. Βλέπουμε πάντως ότι για τους "Ημερ. της Αθήνας και γενικότερα για τους φίλους του δημοτικού τραγουδιού ή "Ημερ. Ραδιοφωνία" ήταν κάτι που το αισθάνονταν σαν δικό τους, ήταν ένα θέαμα και μία ανακούφιση μεσα στην κόλαση της πρωτεύουσας γι' αυτό και με κάθε τρόπο έδειχναν την αγάπη τους. Για πέντε χρόνια στο πρόγραμμα της Κυριακής του ο κάθε "Ημερ. είχε υπόψη του την Ραδιοφωνία την οποία άκουγε πάντα γιατί του δινόταν έτσι η ευκαιρία να σπάσει λίγο την πλύξη και να ξεχάσει το άγχος και να βασιστεί της καθημερινότητας.

Δυστυχώς η τόσο ώριμη αυτή ενέργεια έμελλε να έχει ένα οδοόλο τέλος τόσο για το δημοτικό της όσο και για τους ακροατές της. Στο πλαίσιο της προσπάθειας του "Υπουργείου Συγκοινωνιών να εξαρθρώσει όλους τους ερασιτεχνικούς σταθμούς για να μην κινδυνεύουν οι ερασιτεχνικές και οι θαλάσσιες επικοινωνίες συντόμος συνέλαβε τον Χρ. Σταμούλη, χωρίς καμιά προειδοποίηση και τον έστειλε στο σύστημα που τον δικασόσε δεκαχτώ μήνες φυλάκιση και μεγάλο χρηματικό πρόστιμο. Ή έφεση που έγινε μείωσε την ποινή σε δώδεκα μήνες εξορίας και 70.000 δρχ.

Με την αναγκαστική διακοπή της Ραδιοφωνίας φάνηκε περισσότερο η άγνη γι' αυτήν που έπρεφαν οι πολυριθμοί ακροατές της.

Όλοι όσοι έμαθαν για την σύλληψη του Χ. Σταμούλη προσφέρθηκαν να βοηθήσουν, αλλά κάτι τέτοιο ήταν αδύνατο, γιατί ο νόμος ήταν ρητός με συγχωρητικό όλους όσους ποικιλοτρόπως έδειξαν τη συμπαράστασή τους και ποσόντων ευχαριστήσεων Πανεπιστημική Σύνοδο Ελλάδας που τον βοήθησε στην

και να με πάει στο νοσοκομείο. Ήρθε με πήρε και όταν πήγαμε βρήκα μπροστά σ' ένα ανέλπιστο θέαμα. Μέσα σ' ένα θαλάμο οι ασθενείς είχαν κάνει τρεις δίπλες χορό και γίνονταν με τα τραγουδιού του σταθμού που έπαιζε ταυτόχρονα.

Εκτός από αυτό άνθρωποι από το Ξηρόμερο, το "Αγρινίο" τη Θήβα κλπ μου τηλεφωνούσαν και μου έλεγαν ότι γίνονταν με τη ραδιοφωνία.

Επίσης συγγενείς μετανάστων έπαιζαν στον τηλεφωνικό τους δικούς του στη Γερμανία και τους συνίδαν με το σταθμό για να ακούσουν ένα "Ημερ. τραγουδιού. Παράλληλα άνθρωποι, λόγους του δημοτικού τραγουδιού, επικοινωνούσαν μαζί μου από όλες τις κρατικές υπηρεσίες για να εκφράσουν τα συγχρητημένα τους. Ακόμη και από την Ε.Ρ.Τ. με άκουσαν και θαύμαζαν την πλούσια συλλογή μου.

Και χίλις δυο άλλες εκδόσεις συμπαράστασης που δεν μπορούμε λόγω χώρου να τις αναφέρουμε. Βλέπουμε πάντως ότι για τους "Ημερ. της Αθήνας και γενικότερα για τους φίλους του δημοτικού τραγουδιού ή "Ημερ. Ραδιοφωνία" ήταν κάτι που το αισθάνονταν σαν δικό τους, ήταν ένα θέαμα και μία ανακούφιση μεσα στην κόλαση της πρωτεύουσας γι' αυτό και με κάθε τρόπο έδειχναν την αγάπη τους. Για πέντε χρόνια στο πρόγραμμα της Κυριακής του ο κάθε "Ημερ. είχε υπόψη του την Ραδιοφωνία την οποία άκουγε πάντα γιατί του δινόταν έτσι η ευκαιρία να σπάσει λίγο την πλύξη και να ξεχάσει το άγχος και να βασιστεί της καθημερινότητας.

Δυστυχώς η τόσο ώριμη αυτή ενέργεια έμελλε να έχει ένα οδοόλο τέλος τόσο για το δημοτικό της όσο και για τους ακροατές της. Στο πλαίσιο της προσπάθειας του "Υπουργείου Συγκοινωνιών να εξαρθρώσει όλους τους ερασιτεχνικούς σταθμούς για να μην κινδυνεύουν οι ερασιτεχνικές και οι θαλάσσιες επικοινωνίες συντόμος συνέλαβε τον Χρ. Σταμούλη, χωρίς καμιά προειδοποίηση και τον έστειλε στο σύστημα που τον δικασόσε δεκαχτώ μήνες φυλάκιση και μεγάλο χρηματικό πρόστιμο. Ή έφεση που έγινε μείωσε την ποινή σε δώδεκα μήνες εξορίας και 70.000 δρχ.

Με την αναγκαστική διακοπή της Ραδιοφωνίας φάνηκε περισσότερο η άγνη γι' αυτήν που έπρεφαν οι πολυριθμοί ακροατές της.

Όλοι όσοι έμαθαν για την σύλληψη του Χ. Σταμούλη προσφέρθηκαν να βοηθήσουν, αλλά κάτι τέτοιο ήταν αδύνατο, γιατί ο νόμος ήταν ρητός με συγχωρητικό όλους όσους ποικιλοτρόπως έδειξαν τη συμπαράστασή τους και ποσόντων ευχαριστήσεων Πανεπιστημική Σύνοδο Ελλάδας που τον βοήθησε στην

και να με πάει στο νοσοκομείο. Ήρθε με πήρε και όταν πήγαμε βρήκα μπροστά σ' ένα ανέλπιστο θέαμα. Μέσα σ' ένα θαλάμο οι ασθενείς είχαν κάνει τρεις δίπλες χορό και γίνονταν με τα τραγουδιού του σταθμού που έπαιζε ταυτόχρονα.

Εκτός από αυτό άνθρωποι από το Ξηρόμερο, το "Αγρινίο" τη Θήβα κλπ μου τηλεφωνούσαν και μου έλεγαν ότι γίνονταν με τη ραδιοφωνία.

Επίσης συγγενείς μετανάστων έπαιζαν στον τηλεφωνικό τους δικούς του στη Γερμανία και τους συνίδαν με το σταθμό για να ακούσουν ένα "Ημερ. τραγουδιού. Παράλληλα άνθρωποι, λόγους του δημοτικού τραγουδιού, επικοινωνούσαν μαζί μου από όλες τις κρατικές υπηρεσίες για να εκφράσουν τα συγχρητημένα τους. Ακόμη και από την Ε.Ρ.Τ. με άκουσαν και θαύμαζαν την πλούσια συλλογή μου.

Και χίλις δυο άλλες εκδόσεις συμπαράστασης που δεν μπορούμε λόγω χώρου να τις αναφέρουμε. Βλέπουμε πάντως ότι για τους "Ημερ. της Αθήνας και γενικότερα για τους φίλους του δημοτικού τραγουδιού ή "Ημερ. Ραδιοφωνία" ήταν κάτι που το αισθάνονταν σαν δικό τους, ήταν ένα θέαμα και μία ανακούφιση μεσα στην κόλαση της πρωτεύουσας γι' αυτό και με κάθε τρόπο έδειχναν την αγάπη τους. Για πέντε χρόνια στο πρόγραμμα της Κυριακής του ο κάθε "Ημερ. είχε υπόψη του την Ραδιοφωνία την οποία άκουγε πάντα γιατί του δινόταν έτσι η ευκαιρία να σπάσει λίγο την πλύξη και να ξεχάσει το άγχος και να βασιστεί της καθημερινότητας.

Δυστυχώς η τόσο ώριμη αυτή ενέργεια έμελλε να έχει ένα οδοόλο τέλος τόσο για το δημοτικό της όσο και για τους ακροατές της. Στο πλαίσιο της προσπάθειας του "Υπουργείου Συγκοινωνιών να εξαρθρώσει όλους τους ερασιτεχνικούς σταθμούς για να μην κινδυνεύουν οι ερασιτεχνικές και οι θαλάσσιες επικοινωνίες συντόμος συνέλαβε τον Χρ. Σταμούλη, χωρίς καμιά προειδοποίηση και τον έστειλε στο σύστημα που τον δικασόσε δεκαχτώ μήνες φυλάκιση και μεγάλο χρηματικό πρόστιμο. Ή έφεση που έγινε μείωσε την ποινή σε δώδεκα μήνες εξορίας και 70.000 δρχ.

Με την αναγκαστική διακοπή της Ραδιοφωνίας φάνηκε περισσότερο η άγνη γι' αυτήν που έπρεφαν οι πολυριθμοί ακροατές της.

Όλοι όσοι έμαθαν για την σύλληψη του Χ. Σταμούλη προσφέρθηκαν να βοηθήσουν, αλλά κάτι τέτοιο ήταν αδύνατο, γιατί ο νόμος ήταν ρητός με συγχωρητικό όλους όσους ποικιλοτρόπως έδειξαν τη συμπαράστασή τους και ποσόντων ευχαριστήσεων Πανεπιστημική Σύνοδο Ελλάδας που τον βοήθησε στην

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΕΣ ΜΑΣ

Αγαπητοί συνδρομητές, η εφημερίδα μας κεντρεί να συμπληρώσει και τον 3ο χρόνο της δημοσιογραφικής της ζωής.

Πολλοί όμως δεν έχουν στείλει εφημερίδα χωρίς καν να στείλουν τίς μέχρι τώρα συνδρομές. Αυτό δεν είναι σωστό γιατί

Γι' αυτό σας παρακαλούμε όλους, ιδιαίτερα δε του εξωτερικού γιατί τα έξοδα αποστολής κυμαίνονται από 5 - 9 δρχ. Το κάθε φύλλο, να μας αποσταλείτε μέσα σ' ένα μήνα της συνδρομής. Διαφορετικά είμαστε υποχρεωμένοι να σας διαγράψουμε.

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΠΡΟΚΟΠΟΥ Β ΜΑΝΤΖΟΥΚΗ
Τηλ. 2774917 — 2750979 — 2751703
ΑΘΗΝΑΙ
Πωλούνται διαμερίσματα — Καταστήματα
στης περιοχής ΑΝΘ ΠΑΤΗΣ ΙΑ (πλησίον Λαμνής),
ΠΕΥΚΑΚΙΑ (πλησίον "Ηλεκτρικού σταθμού)

ΘΕΜΑ : «Βαθμολογική εξέλιξη-προσπάθεια για να βρεθεί ικανοποιητική λύση, πλην όμως δεν είναι εφικτή αυτή επί του παρόντος, διότι δεν έχουν εξοφληθεί οι απαιτούμενες προμήθειες».

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

1. Τα συμπεριλαμβανόμενα στην ανωτέρω αναφορά αίτηματα, για βαθμολογική εξέλιξη κλπ, ως και για αναδιοργάνωση της "Αγροφυλάκης, είναι γνωστά στο "Υπουργείο Δημοσίων Ταξείων το οποίο καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για να βρεθεί ικανοποιητική λύση, πλην όμως δεν είναι εφικτή αυτή επί του παρόντος, διότι δεν έχουν εξοφληθεί οι απαιτούμενες προμήθειες».

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

1. Τα συμπεριλαμβανόμενα στην ανωτέρω αναφορά αίτηματα, για βαθμολογική εξέλιξη κλπ, ως και για αναδιοργάνωση της "Αγροφυλάκης, είναι γνωστά στο "Υπουργείο Δημοσίων Ταξείων το οποίο καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για να βρεθεί ικανοποιητική λύση, πλην όμως δεν είναι εφικτή αυτή επί του παρόντος, διότι δεν έχουν εξοφληθεί οι απαιτούμενες προμήθειες».

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤ. ΠΑΡΕΝΙΟΥ
ΙΑΤΡΟΣ — ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
Δ'ΝΤΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ
ΔΕΧΕΤΑΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ
23ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 3 — ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΑΠΟ 8 - 9 π.μ. — 1.30 έως 2.30 π.μ.
και ΑΠΟ 5 - 7 το ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ 0665) 23949 — 22680
ΤΗΛ. ΟΙΚΙΑΣ 0665) 22092 — 22254 — 22072

ΑΛΟΥΜΙΝΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ
Αφού ΡΟΥΜΠΗ
ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ — ΦΙΛΙΑΤΩΝ
Τηλ. 31210 — 31371
Εργασία επιμελημένη — έγγυημένη — άριστη

μαγικά σε όλη την περιφέρεια του από τη σύλληψη μέχρι τις δικές.

Βλέπουμε λοιπόν ότι ο Χρήστος Σταμούλης πλήρωσε από πάνω και ακριβά μάλιστα, γιατί ο νόμος ήταν ρητός με συγχωρητικό όλους όσους ποικιλοτρόπως έδειξαν τη συμπαράστασή τους και ποσόντων ευχαριστήσεων Πανεπιστημική Σύνοδο Ελλάδας που τον βοήθησε στην

και να με πάει στο νοσοκομείο. Ήρθε με πήρε και όταν πήγαμε βρήκα μπροστά σ' ένα ανέλπιστο θέαμα. Μέσα σ' ένα θαλάμο οι ασθενείς είχαν κάνει τρεις δίπλες χορό και γίνονταν με τα τραγουδιού του σταθμού που έπαιζε ταυτόχρονα.

Εκτός από αυτό άνθρωποι από το Ξηρόμερο, το "Αγρινίο" τη Θήβα κλπ μου τηλεφωνούσαν και μου έλεγαν ότι γίνονταν με τη ραδιοφωνία.

ΕΠΙΠΛΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ — ΣΑΛΟΝΙΑ
ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ
ΠΑΡΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΦΟΡΜΑ»
Υποψήφιος Πωλητών : ΚΩΝΙΝΟΣ Ν. ΡΟΥΜΠΕΤΗΣ
Πρασίον Λόφου 101 Β'
Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΑΤΤΙΚΗΣ
Τηλ. 2770418
— Έπισκεφθείτε μας για το συμφέρον σας.

ΑΝΑΣΚΑΦΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΤΗ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ

Σε απάντηση του 1733
έγγραφού σας, με το οποίο
μετά διαβάζετε ερώτηση που
έχετε κάνει κ. Α. Κολιούση, Κ.
Παυλίου και Γ. Μωρατίτη, σχε-
τικά με το θέμα της διενεργεί-
ας συστηματικών ανασκαφικών
εργων και της ανεγέρσεως
Μουσείου στο Ν. Θεσπρωτίας,
σας ανακοινώνω και παρακαλώ
να ενημερωθούν σχετικά οι έρω-
τήσεις Βουλευτών ότι :

1. Τα συμπεριλαμβανόμενα στην ανωτέρω αναφορά αίτηματα, για βαθμολογική εξέλιξη κλπ, ως και για αναδιοργάνωση της "Αγροφυλάκης, είναι γνωστά στο "Υπουργείο Δημοσίων Ταξείων το οποίο καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για να βρεθεί ικανοποιητική λύση, πλην όμως δεν είναι εφικτή αυτή επί του παρόντος, διότι δεν έχουν εξοφληθεί οι απαιτούμενες προμήθειες».

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤ. ΠΑΡΕΝΙΟΥ
ΙΑΤΡΟΣ — ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
Δ'ΝΤΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ
ΔΕΧΕΤΑΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ
23ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 3 — ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΑΠΟ 8 - 9 π.μ. — 1.30 έως 2.30 π.μ.
και ΑΠΟ 5 - 7 το ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ 0665) 23949 — 22680
ΤΗΛ. ΟΙΚΙΑΣ 0665) 22092 — 22254 — 22072

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤ. ΠΑΡΕΝΙΟΥ
ΙΑΤΡΟΣ — ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
Δ'ΝΤΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ
ΔΕΧΕΤΑΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ
23ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 3 — ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΑΠΟ 8 - 9 π.μ. — 1.30 έως 2.30 π.μ.
και ΑΠΟ 5 - 7 το ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ 0665) 23949 — 22680
ΤΗΛ. ΟΙΚΙΑΣ 0665) 22092 — 22254 — 22072

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤ. ΠΑΡΕΝΙΟΥ
ΙΑΤΡΟΣ — ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
Δ'ΝΤΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ
ΔΕΧΕΤΑΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ
23ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 3 — ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΑΠΟ 8 - 9 π.μ. — 1.30 έως 2.30 π.μ.
και ΑΠΟ 5 - 7 το ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ 0665) 23949 — 22680
ΤΗΛ. ΟΙΚΙΑΣ 0665) 22092 — 22254 — 22072

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

Απαντώντας στο έγγραφο σας, σχετικά με την υπ' αριθμ. 230)20 - 10 - 1979 αναφορά της Πανελληνίου Όμοσπονδίας "Αγροφυλάκων που κατέθεσαν Βουλευτές του ΠΑΣΟΚ σ' ένα γνωρίζουμε τα εξής :

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ

κ. Σωτήρη Καίσαρη Ζωγράφου "Αθήνα, κ. "Αλγιαννη Φώτω Γιάννινα, κ. Σερφίρη Παναγιώτην Μορφάτι, κ. Τάκη Φ. Ρουμπήν "Αγιοι Πάντες Φιλιάτων, κ. Γεώργιον Θωμάν Περδίκκα, κ. Γεώργιον Μπόκαν Λέονη περκ Δ. Γερμανίας, κ. "Ιωαννην Ματζούκην Γρεβενά κ. Γεώργιον Γιαννούλην Μαζαρακιά, κ. Απόστολο Παππά "Ηγουμενίτσα, κ. Ταφέκην Γεώργιον Φιλιάτες, κ. "Αθανάσιον Ρούμην Πατήσια "Αθήναι, κ. Βασίλειον Σπύρον "Ηγ)τσα, κ. Γεώργιον Σιάννην "Ηγ)τσα κ. Παναγιώτη Ρούμην Φιλιάτες, λάβαμε τις συνδρομές σας και σας ευχαριστούμε θερμάτατα.

Γεννήσεις
Ο κ. Τάσος Σεγγούννης έ έγινε πατέρας κοριτσιού. Τού εύχόμαστε να του ζήσει καλότυχο.

Γαμοί
Η κ. Πολυξένη Μούκα και ο κ. Πέτρος Βασιλείου τέλεσαν τους γάμους των. "Ανθοσπαρτή ζώη.

Η ΠΕΡΔΙΚΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ

Απαντώντας στο ΠΑΒ 322)
6)10)1979 έγγραφό σας με το οποίο δια

ΧΑΡΑΥΓΗ

● Από την 1η Σελίδα
 ΜΟ ΠΛΗΡΩΜΑ ΤΟΥ, (τό ΓΟΙ ΜΝΙΟ όπως χαρακτηριστικά τό ονομάζουν οι ΕΥΛΟΓΗΜΕΝΟΙ ΜΑΣ) αλλά μένει μόνιμα στό ΠΡΟΔΡΟΜΙ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ. Ή πως θέλει νά 'ναι κοντά στην ΙΕΡΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ γιά νά παίρνει (έκ του πληρώου) τόν μισθό του, άνεξάρτητα πού τά μισά προέρχονται απ' τό περιόδο επίδομα τών ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ τής άκριτικής περιοχής τής έπαρχίας Φιλιστών.

ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Ή μοναδική παραγωγή είναι τά ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ. Τό χωριό τρέφει 2.000 αλογόδροστα.

ΑΝΑΓΚΕΣ ΚΑΙ

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

1ον) Τό πιο καυτό πρόβλημα γιά τό χωριό καί ειδικότερα γιά τόν Συνοικισμό τής ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ πού 'ναι ξεκομμένος πέρα απ' τό ποτάμι είναι ή ΥΔΡΕΥΣΗ.

Ή λειψυδρία είναι ή αίτια όλων τών κακών άκόμα καί τής διάσπασης τών κατοίκων. Πρέπει άπωσθήτε νά ξεφουρνεί καί άλλη έπαρκής πηγή. Πρέπει άπωσθήτε ή ΝΟΜΑΡΧΙΑ νά κάνει τό συντομότερο ΕΡΕΥΝΑ μέ γεωλόγους γιάτί καί αυτοί οι έναπομείναντες ΛΥΚΙΩΤΕΣ θά ΚΟΡΑΚΙΑΣΟΥΝ.

Πιστεύουμε πως ή επίλυση αυτού του καυτού προβλήματος θά σταματήσει καί κάθε ΓΚΡΙΝΙΑ.

2ον) 'Ο δρόμος απ' τήν διασάθρωση του ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΕΡΑΜΙΤΣΑΣ — ΒΡΟΣΙΝΑΣ μέχρι τήν ΧΑΡΑΥΓΗ είναι 4 χιλιόμετρα καί είναι στά κακά του χάλια.

Μιά πού είναι τόσο μικρός άς τόν βάλε ή ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΜΑΣ φέτος στό πρόγραμμα γιά νά τελειοποιηθεί.

Καί 500 μέτρα τόν χρόνο άν φτιάχναν, θά είχε τελειώσει από καιρό.

Άξίζει, νομίζουμε, νά υπενθυμίσουμε στις άρμόδιες ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ πως ό δρόμος αυτός συνδέει όλο τό έπαρχιακό δίκτυο μέ τά χωριά ΓΑΡΔΙΚΙ — ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙ — ΜΗΛΕΑ — ΛΙΣΤΑ — ΛΙΑ κλπ.

Είναι λοιπόν ζωτικής σημασίας γιάτί όλη ή περιοχή είναι ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ.

3) ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ δέν υπάρχει. Τό Κοινοτικό Γραφείο στεγάζεται στό ρημαγμένο Δημοτικό Σχολείο.

4) 'Ο δρόμος τού συνοικισμού «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» πού συνδέει τό χωριό μέ τήν ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ πρέπει νά ΒΕΛΤΙΩΘΕΙ.

Επίσης πρέπει νά άποπερατωθεί ό δρόμος απ' τό χωριό πρós τόν συνοικισμό μέσω ΛΑΓΚΑΒΙΤΣΑΣ μιά πού τώρα γίνετα ή γέφυρα. Διαφορετικά ό συνοικισμός θά παραμείνει γιά πάντα ξεκομμένος από τό χωριό.

Η ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΧΑΡΑΥΓΙΩΤΩΝ

Από μισό αιώνα περίπου λειτουργεί στην Άθήνα ή αδελφότητα ΧΑΡΑΥΓΗΣ μέ έπωνυμία «ΚΟΙΜΗΣΗ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ».

Σήμερα προεδρεύεται από τόν δραστήριο καί άεικίνητο διηγήτο κ. ΝΑΤΣΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ. Πρόσφερε πολλές υπηρεσίες σπούς άποδήμους ΛΥΚΙΩΤΕΣ καί στούς όλίγους έναπομεινάντες στην γενέθλια γή. Ήταν τόσα χρόνια ό ΣΥΝΔΕΤΙΚΟΣ ΚΡΙΚΟΣ όλων τών άποδήμων καί πρέπει επί πλέον σήμερα νά καταστεί ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣΤΗΣ. Κάθε ύποπτης καί φτηνής συκοφαντίας.

Πρίν 3 χρόνια περίπου μιά μερίδα συγχωριανών, πικραμένη από τό ΑΛΥΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ τής ύδρευσης τού χωριού τους, συνέστησαν καί άλλη άδελφότητα μέ έπωνυμία «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» πού προεδρεύεται από τόν κ. ΔΗΜΟ ΠΕΤΡΟ.

Αποτέλεσμα είχε τήν διάσπαση τών κατοίκων. Γι' αυτό προτείνομε τήν συγχώνευση τών δύο αδελφότητων σέ μιά, όπως καί παλιότερα καί τήν προσάθεια επίλυσης όλων τών προβλημάτων, μέ γνώμονα πάντοτε τό ΣΥΜΦΕΡΟΝ ΤΟΥ ΧΩΡΙΟΥ.

Άς άκούσουν τήν προσηγορία οί φίλοι ΛΥΚΙΩΤΕΣ καί θά άπολαύσουν τά καλά τής πνοίας γιάτί «Η ΟΜΟΝΟΙΑ ΧΤΙΖΕΙ ΣΠΙΤΙ καί Η ΔΙΧΟΝΟΙΑ ΤΟ ΚΡΕΜΙΖΕΙ».

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΓΚΡΙΚΑΣ — ΨΑΚΚΑΣ ΠΡΟΣ

ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΙΑΝΟΙΞΕΩΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ — ΜΑΖΑΡΑΚΙΑ Ν. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Απαντώντας στό ΠΑΒ)5-10-79 έγγραφό σας μέ τό όποιο διαβιάσθηκε στό Ύπουργείο Έσωτερικών, ή 523)20 - 9 - 79 άναφορά τών Προέδρων τών Κοινοτήτων Γκρίκας καί Ψάκκας, ή όποία κατατέθηκε στη Βουλή από τούς Βουλευτές Α. Κολιούση καί Γ. Μωραϊτή, σχετικά μέ τό άντικείμενο τού θέματος, σας πληροφορούμε τά εξής:

α. Τό τμήμα τού δρόμου πού άναφέρεται στό όμα, Άγίων Πάντων - Θεοδώρων - Γκρίκας - Ψάκκας, συντηρήθηκε από πιστώσεις

των περιφερειακών Προγραμμάτων SAUDI τών έτών 1978 καί 1979 μέ τήν κατασκευή τών άπαράκτηων τεχνικών έργων καί μιάς πρώτης όδοστρωσίας καί άπέκτηση κανονιστικής βατότητας.

β. Η δυνατότητα άσφαλτοστρώσεως τού άνωτέρω τμήματος καί ή διάνοιξη τού τμήματος Νικηταίου - Μαζαρακιάς, θά έξετασθεί κατά τήν κατάρτιση τού Περιφερειακού Προγράμματος τού προσεχούς έτους.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΧΡ. ΣΤΡΑΤΟΣ

ΨΗΣΤΑΡΙΑ «Η ΗΠΕΙΡΟΣ» ΤΡΑΛΛΕΩΝ ΚΑΙ ΑΜΥΓΚΛΩΝ ΓΩΝΙΑ ΠΛΑΤΕΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗΣ ΑΘΗΝΑΙ ΤΗΛ. 292447

Θά βρείτε εξαιρετικούς μεζέδες — Θαυμάσιο οίον γενειακό περιβάλλον — καί καίσε ΤΕΤΑΡΤΗ καί ΣΑΒΑΤΟΥΡΙΑΚΟ τά καλύτερα δημοτικά συγκροτήματα. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΣΠΥΡΟΣ ΝΟΥΣΗΣ

ΑΣΥΓΚΙΝΗΤΟΙ ΕΜΕΙΝΑΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

Έντελώς άσυγκίνητοι έμειναν καί μέσα στην Βουλή οι οικονομικοί τής ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

Παρά τήν γενική κατακραυγή, παρά τίς εισηγήσεις όλης τής ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ δέν δέχθηκαν ούτε μιά τροπολογία στό σχέδιο Νόμου «περί κυρώσεως τών από 4 καί 19.7.79 πράξεων Νομοθετικού περιεχομένου τού προέδρου τής Δημοκρατίας».

Τι τροπολογίες νά δέχθουν οι ΑΠΛΗΤΟΙ; Σκοπός τους είναι νά έξυπηρετήσουν τόΚΕΦΑΛΑΙΟ καί όχι τό ΛΑΟ.

Άλλά ό ΛΑΟΣ πόσο άκόμα θά τους ΑΝΕΧΘΕΙ;

κ. Μητσotάκη, οι Έλληνες Ύ

πουργοί πρέπει νά υπερασπίζονται έννομα συμφέροντα τών ΕΛΛΗΝΩΝ καί όχι τών ΜΟΝΟΤΩΛΙΩΝ!

Τό παραμύθι σας.

«ΟΙ ΠΛΟΥΣΙΟΙ - ΠΛΟΥΣΙΟΤΕΡΟΙ καί οι φτωχοί φτωχότεροι» δέν θά περάσει πιά. Οι Έλληνες άγανάκτησαν μέ τό αικτόρό κατόντημά σας!

Τι Ε.Ο.Κ. καί παραμύθια μάς άραδιάζετε όταν διπλασιάζεται τίς τιμές τών αυτοκινήτων, τήν στιγμή πού στις χώρες τής ΕΟΚ είναι πάμφθονα;

Ή μήπως τό αυτοκίνητο κατό τήν γνώμη σας είναι είδος πολυτελείας;

ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ «Ο ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» ΔΑΜΑΣΙΠΠΟΥ 31 -

ΑΘΗΝΑΙ - τηλέφ. 7787566 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Τό Διοικητικό Συμβούλιο τής αδελφότητάς μας

διοργάνωσε καί φέτος ΧΟΡΕΣΠΕΡΙΔΑ στό ΚΟΣΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ «ΦΑΝΤΑΣΙΑ» στις 11 Φλεβάρη γιά νά σας προσφέρω μιά άλησμόνητη άποκριάτικη βραδυά.

Ο Πρόεδρος Α. ΚΟΝΤΗΣ Ο γεν. γραμ. Κ. ΣΙΟΥΤΗΣ

ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΗΜΑ

● ΑΠ' ΤΗΝ 1η ΣΕΛΙΔΑ

Έδώ, φύτρωσαν άλλοι. Ναί φιλε μου άλλοι καί μάλιστα πολύ καρποφόροι. Πάμε όμως γιάτί φεύγει τό λεωφορείο.

Κάτσαμε ό καθένας στη θέση του καί θυθήσκη στις σκέψεις μου καθώς τό λεωφορείο άναχωρούσε.

Θά είχε περάσει ώρα περίπου, όταν οι φωνές τού εισιτήρια πρέρματα μέ επανέφεραν στην πραγματικότητα.

Ο νεαρός είχε άγάψει τό τσιγάράκι του πάλι.

Ο εισπράκτορας τό κατάλαβε, ήρθε κοντά του καί πού ειπε σέ υφρος έπτακτικό. Σβύστε τό τσιγάρο.

— Δέν τό σβύνω.

— Θά τό σβύσεις.

— Όσο είσαι έού κοντά μου,

δέν σβύνω τό τσιγάρο. Φύγε νά τό σβήσω.

— Σβύστο γιάτί άρχίζω νά προβληματίζομαι γιά τόν τρόπο μέ τόν όποιο, θά πρέπει νά σου φερθώ.

Έκείνη άκριδώς τήν στιγμή έβλεπε κύριος από τά πίσω καθίσματα, σέ τόνο πού έδειχνε ότι δέν έπιδέχονταν άντιρρήσεις τού φώναζε. «Σβύσε τό τσιγάρο».

Γύρισε τόν έίδε καί τό έσβυσε άμέσως.

Ο Άγγλος βάζοντας τό δάχτυλο στό μνημείο του καί γυρίζοντας πρós τό μέρος μου μου έκλεισε τό μάτι.

Τό κλείσιμο τού ματιού τού ήταν σάν νά μου έλεγε «Βλέπει έχω δικιο».

Τά λόγια του μου τρυπούσαν τά αυτιά: «Δέν είστε καλοί πολίτες, σάς λείπει ή Κοινωνική άγωγή. Ή ευγένεια καί ό σεβασμός, φύτρωσαν άλλοι καί μάλλον πολύ καρποφόροι».

Άρχισα νά σκέφτομαι προσπαθώντας νά βρω κάτι γιά νά άνατρέψω τίς σκέψεις καί τίς διαπιστώσεις του, όταν θά κατεβαίναμε. Δέν τά κατάφερα. Καί κατεβαίνοντας μέ φούρια, έχασα καί νά τόν χαϊρέτω, έπιβεβαιώνοντας άθελά μου τίς σκέψεις καί τίς διαπιστώσεις του.

ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΑΡΡΑΣ

ΦΩΝΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ (ΓΙΑ ΤΟ ΚΛΕΙΣΙΜΟ ΤΟΥ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΗΓ)ΤΣΑΣ)

Οι εργαζόμενοι τού Νομού Θεσπρωτίας 1) Οικοδόμοι: Κτίσται, Κονιστάι, Καλούπα-τζήδες, Σιδεράδες, καί Εργάτες 2) Βιοτέχνες: Τσιμεντολίτων, Μωσαϊκοί, Μαρμαράδες καί Τουβλοποιοί, 3) Όδηγοί Φορτηγών άνατρεπομένων Αυτοκινήτων Δ.Χ. εκπροσωπούμενοι από τό εργατικό Κέντρο Ύγουμενιτσας, ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΟΜΕΘΑ

Διά τό άνευε Σοβαρού λόγου καί άδικαιολόγητο Κλείσιμο τού Λατομείου Άδρανών ύλικών στην θέση Παυιά Ύγουμενιτσας, μέ συνέπεια νά προκύψει παταλγής έλλειψης ύλικών καί νά περιέλθουμε εις άνεργίαν.

Όταν οι άνάγκες στό Νομό μας, ύστερα μάλιστα από τίς καταστροφές τών Σεισμών, πού έπιβάλλουν τήν ταχεία άνακατασκευή τών ζημιών εις τάς οχκομας, άφειλες όπως τό έν λόγω Λατομείο μοναδικό στό είδος του καί αξιόλογο, πού καλύπτει τίς άνάγκες τής περιοχής σέ άργό ύλικό, Άμμο, Ψηφίδα, Χαλική.

ΕΞΟΧΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ «ΚΑΛΛΙΘΕΑ»

Παραπόταμος - Ήγ)τσας ΤΗΛ. 23910

Ύπό τήν Διεύθυνση: ΒΑΣΙΛΗ ΝΤΑΝΗ

Θά βρείτε τέλεια περιποίηση — Οικογενειακό περιβάλλον — Καθαριό-

τητα καί εξαιρετικούς πικάντικους μεζέδες.

Κάθε Σαββατοκύριακο ΛΑΪΚΗ καί ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ.

Αναλαμβάνει ΣΥΝΕΣΤΙΛΕΙΣ — ΓΑΜΟΥΣ — ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ — ΒΑΠΤΙΣΙΑ.

Τό κέντρο λειτουργεί ΚΑΘΕ ΒΡΑΔΥ 7 μ. μ. — 2 ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ.

ΦΛΟΚΑΤΕΣ — ΕΙΔΗ ΠΡΟΙΚΟΣ

ΑΦΟΙ ΚΙΣΚΙΝΗ

ΑΒΕΡΩΦ 38

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Τηλ. 27185

Φιλολογική Στήλη

« Τήν πενιάν μικράν είναι σωφροσύνη »

(Ή φτώχεια είναι μικρή φρονιμάδα)

Ή φτώχεια σέ ύποχρεώνει νά σκέφτεσαι όρθά καί λογικά. Νά έμβαιθίνεις στούς συλλογισμούς σου. Νά άποχτήσεις φρονιμάδα. Νά γίνεις συνετός καί μετρημένος. Σέ ύποχρεώνει νά προβληματίζεσαι πάνω στα θέματα πού σέ άπασχολούν. Στα ζητήματα πού σέ περιφέρονται.

Νά προσπαθήσεις νά βρεις λύσεις στό δυσχερή καί δύσκολα προβλήματα πού σέ κατακλύζουν. Νά στοχάζεσαι πάνω σέ θέματα καί ζητήματα πού συνθέτουν τό νόημα καί τήν ουσία τής ζωής. Στόν προσορισμό σου πάνω στην γή. Στόν θετικό καί γόνιμο ρόλο πού όφείλεις νά διαδραματίζεις στην κοινωνία. Νά φιλοσοφείς. Μεγάλοι στοχαστές καί άνθρωποι

τού πνεύματος ύποστηρίζουν, ώστε νά έπινοήσουν πρόπους κανονισμούς τών άναγκών.

Νά επηρεάσεις νά λύσει τά προβλήματα πού τόν περιέκλειαν καί ζητούν έπίμονα κάποια διάδοχο — καί πιστεύουμε νά μόν έχουν άδικο.

Ή πενία αποτελεί ένα είδος φρονιματισμού, ένα μέσο συμπίεσης. Είναι μιά άδύναμη καί τάσση πού σέ έξαναγκάζει νά έξέφρονες καί συντηρητικά. Είναι ένα μέσο εξάσκησης τών πνευματικών δεξιοτήτων, γιάτί όπως μάς θυμίζει τό άρχαιο γινώμικό «Ή πενία τέχνας καταργεί».

Σέ προφυλάγει από τήν εαφθορά. Σέ κρατεί μακριά από τήν άκολασία. Σέ άποτρέπει άναγκαστικά από τήν έκλυση καί

άσωτη ζωή, άφού σου λείπει ό έπιούσιος καί δέν σου μένει χρόνος νά ή φτώχεια οδηγεί τόν άνθρωπο, όπως συνέβαινε μέ τούς άρχαίους Έλληνες, στην φιλοσοφική σκέψη καί στοχασμό, καί διάθεση ούτε καν νά τό σκέφτεσαι.

Σέ όπλίζει μέ ύπομονή καί καρτερικότητα. Σέ σκληραγωγεί καί χαλιδώνει τόν χαρακτήρα σου. Δυναμώνει τήν θέλησή. Σέ κάνει νά άποφεύγεις τά περιττά, άφού σπεύδεις τά άναγκαία καί ύφαιδη. Ύποβάλλεσαι σέ άσκησις καί ή ώρίμανσή σου γίνεται γρήγορα. Ή σκληραγωγή καί οι στερήσεις σέ βοηθούν ν' άποκτήσεις χρηστικές έμπειρίες.

Σέ πλάθει στό καλούπιο τής καθιερωμένης, τής συμβατικής ήθικής καί σέ γαλουχεί μέ τίς

ήθικές αξίες.

Σέ σμιλεύει μέ τήν σμύλη τών άρετών καί σέ περνάει από τόν τόνο τού όρθολογισμού. Όξύνει τήν κρίση σου. Πλάθει τήν αντίληψή σου. Αναπτύσσει καί κατευθύνει τήν σκέψη σου καί γενικά εύρίκει καί προάγει τίς ψυχοπνευματικές ικανότητες καί λειτουργίες.

Έχει συνεπώς καί ή φτώχεια τά καλά της, άν βελήσει κανείς νά σκεφθεί λίγο καί νά τό μελετήσει καί μάλιστα σπουδαία αιώνα καί άκατάλυτα άγαθά της, άφού σέ κρατούν σέ άποστάση από τήν φθορά καί σου έξασφαλίζουν τήν αμνιότητα. Όύδέν λοιπόν καλόν άμηνές καλού, όπως σοφά παραδίδουν οι άρχαίοι μας πρόγονοι καί μάλιστα μέ καλόν, άγαθόν περσότερα καί πολυτιμότερα.

Π. ΔΗΜΑΣ